

Krajenka, dnia 19 czerwiec 2020

Spółeczny Komitet w sprawie zmiany lokalizacji
Budowy Stacji Bazowej Telefonii Komórkowej

Rada Miejska
Urząd Gminy i Miasta
Krajenka
WAPŁYŃSKO
CZE: 2020
Dnia
Nr 2906
Ilość zał.
Podpis *[Signature]*

Rada Gminy i Miasta Krajenka
ul. Szkolna 17, 77-430 Krajenka

PETYCJA

w sprawie zmiany lokalizacji
Budowy Stacji Bazowej Telefonii Komórkowej

Szanowni Państwo,

Na podstawie Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2014r. poz. 1195) zwracamy się z petycją w sprawie zmiany lokalizacji Budowy Stacji Bazowej Telefonii Komórkowej.

W związku z rozpoczętą inwestycją prywatną celu publicznego polegającą na budowie stacji bazowej telefonii komórkowej oznaczenie ZLO3051 sieci PLAY wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na działkach o numerach ewidencyjnych 88/1, 86/2, 93/8, 94/5, 98/4 w obrębie 0084 miasta Krajenka, składamy sprzeciw wobec budowy stacji we wskazanej lokalizacji i składamy petycję do Rady Miejskiej o podjęcie działań mających na celu zmianę lokalizacji przedsięwzięcia.

My niżej podpisani podkreślamy iż nie jesteśmy przeciwni rozwojowi technologicznemu, jednakże sprzeciwiamy się ulokowaniu masztu w centrum miasta. Jednocześnie jako mieszkańcy ubolewamy iż fakt tak ważnej i istotnej inwestycji nie został podany za pomocą dostępnych i powszechnie stosowanych środków przekazu oraz dostatecznie skonsultowany z mieszkańcami. W dobie dostępnych narzędzi informacja została przekazana w sposób niemalże niezauważalny. Zabrakło informacji między innymi w Biuletynie Krajeńskim, na stronie internetowej gminy, czy na portalu społecznościowym Facebook.

Dotychczas informacje o inwestycjach publicznych mające miejsce na terenie naszej gminy były podawane do opinii publicznej od samego początku podejmowanego przedsięwzięcia.

Uzasadnienie

1. Bezpośrednie sąsiedztwo masztu spowoduje nie tylko utratę wartości budynków mieszkalnych ale i przyległych działek.
2. Maszt nie wpisuje się w krajobraz miasta, wręcz obniża jego walory estetyczne i kulturowe.
3. W kwalifikacji przedsięwzięcia z lutego 2019 roku, przygotowanej przez inwestora stacja bazowa ma być zlokalizowana na terenie wiejskim. Lokalizacja przy ul. Wł. Jagiełły 19, działki ew. nr 86/2 i 88/1 w obrębie 0084 znajduje się w centrum miasta.
4. Niezgodność pomiędzy wydaną przez Burmistrza decyzją, a opinią biegłego sądowego i danymi zawartymi w kwalifikacji przedsięwzięcia przedstawionej przez inwestora. Opinia biegłego nie zawiera wszystkich numerów działek, na których ma zostać zrealizowana inwestycja, co mogło mieć istotne znaczenie dla sformułowanych w niej wniosków.
5. Z dokumentacji nie wynika czy został uwzględniony efekt nakładania się pól magnetycznych wszystkich podobnych urządzeń w obrębie oddziaływania masztu, co może mieć znaczenie dla określenia całkowitej dawki promieniowania elektromagnetycznej emitowanej do środowiska.
6. Z dokumentacji nie wynika czy podczas prac związanych z przygotowaniem ekspertyzy i wydawaniem decyzji uwzględniono możliwość sterowania wiązką pola magnetycznego a tym samym zmiany promieniowania elektromagnetycznego w czasie.
7. Brak zajęcia stanowiska przez konserwatora zabytków dotyczącego działki o numerze 98/4 objętej inwestycją mimo iż znajduje się ona w obszarze historycznego układu urbanistycznego Krajenki wpisanej decyzją wojewódzkiego konserwatora zabytków.
8. Wobec faktu, iż inwestycja jest realizowana na terenie obszaru Natura 2000 istnieją przesłanki, że dla przedsięwzięcia powinna być przeprowadzona ocena oddziaływania na środowisko zwieńczona opracowaniem raportu, stanowiącego podstawę dla podjęcia dalszych decyzji administracyjnych.

9. Istnieje przesłanka, że podczas wydawania decyzji o warunkach zabudowy o planowanej inwestycji nie zostały poinformowane wszystkie strony postępowania.
10. Mieszkańcy obawiają się skutków zdrowotnych wynikających z oddziaływania pola elektromagnetycznego tak potężnego masztu i zlokalizowanych na nim 20 anten radioliniowych i sektorowych. Do dnia dzisiejszego nie ma badań potwierdzających braku szkodliwego wpływu na zdrowie ludzi jak i środowiska naturalnego. Żyjąc w cieniu masztu będziemy żyć w ciągłym poczuciu zagrożenia i niepewności.

Do niniejszej petycji dołączam 25 kart na których znajduje się 233 podpisów osób popierających petycję.

Pełnomocnik społecznego komitetu
w sprawie zmiany lokalizacji
Budowy Stacji Bazowej Telefonii Komórkowej

